

W Chartumie trwa konferencja ministrów spraw zagranicznych krajów arabskich. Wesołe obrady toczyły się przy drzwiach zamkniętych. (Szczegóły str. 1).

Już trzy tygodnie trwają zamieszki na tle rasowym w USA. Wszędzie gdzie władze spodziewają się rozruchów, skoncentrowano duże siły policji i wojska. (Szczegóły str. 1).

Piąty z serii amerykańskich statków kosmicznych typu „Lunar-Orbiter” mknie w kierunku

Kafęczyń zgodnie z ustalonym programem. (Szczegóły str. 1)

W Wietnamie południowym doszło do nowych pomyłek artylerii USA. W wyniku tych omyłek wiele osób cywilnych poniosło śmierć. (Szczegóły str. 2)

Jak podaje Agencja AFP, izraelski sąd wojskowy skazał na karę 8 lat więzienia arabskiego mieszkańca Hebronu, oskarżonego o posiadanie broni.

W środę wieczorem korespondent AP przekazał z Kinszasy wiadomość, że poprzedniego

### SKRÓT NAJWAŻNIEJSZYCH DEPESZ Z KRAJU I ZE ŚWIATA

dnia w pobliżu miasta Buławu odbyła się czterogodzinna zacięta bitwa oddziałów kongijskich z białymi najemnikami i żandarmami Katangi, którzy wyszli z niej zwycięsko.

Minister spraw zagranicznych Algierii, Buteflika przybył w środę rano do Chartumu.

Weźmie on udział w konferencji ministrów spraw zagranicznych krajów arabskich.

W Hongkongu trwają nade arazowania działaczy ugrupowań lewicowych. W obławach oprócz policji bierze także udział wojsko brytyjskie.

We wtorek partyzanci po-

łudniowowietnamskiej zaatakowali posterunek reżimowych sił regionalnych w odległości 80 km na południe od 13 równoleżnika. Garnizon poniósł ciężkie straty.

Federalne wojska nigeryjskie zajęły we wtorek miejscowość Obolo-Eke, ważny punkt strategiczny otwierający drugą drogę na południe w kierunku stolicy Biafry — Enugu.

Reuter donosi z Dżakarty że w środę tamtejsza prasa poinformowała o zdymisjonowa-

niu tuż aresztowaniu sześciu wyższych oficerów. Jest to dalszy ciąg represji związanych z pogłoskami o spisku mającym na celu przywrócenie władzy byłemu prezydentowi Sukarnu.

Według doniesień z Phnom Penh, wojska sajszońskie i syamskie naruszyły ostatnio kilkakrotnie terytorium i wody terytorialne Kambodży, lecz zostały odparte przez oddziały straży nadgranicznej.

Rok XXII Nr 181 (6419)  
Czwartek, 3 sierpnia 1967 roku

## DZIENNIK ŁÓDZKI

### Już trzy tygodnie trwa walka ludności murzyńskiej w USA

W czwartek mija trzy tygodnie od momentu, kiedy w Stanach Zjednoczonych podniosła się fala gwałtownego protestu ludności murzyńskiej przeciwko nierówności i tragicznym stosunkom społecznym. W nocy z wtorku na środę i w ciągu następnego dnia w pięciu dużych miastach amerykańskich — Milwaukee, Providence, Chicago, Peoria, Hartford oraz na przedmieściu Nowego Jorku Wydancach — panowało napięcie, dochodziło do starć i wybuchy pożary. W Providence walki z policją i wymiana strzałów trwały 5 godzin. 19 osób zostało rannych, około 60 aresztowanych. W Milwaukee strzelcy wyborowi trzymali pod ogniem siły policyjne przez znaczną część nocy. Oddziały Gwardii Narodowej ostrzeliwały



„zmnieszenia społecznego na piec” oraz przyspieszono (A) Dalszy ciąg na str. 3

### Największe na świecie złoża gazu odkryto na Syberii

Na terenie powiatu tiumeńskiego (Syberia zachodnia), gdzie niedawno znaleziono ogromne pokłady ropy naftowej, odkryto obecnie największe w świecie złoża gazu ziemnego.

W pobliżu miejscowości

Trwające od dłuższego czasu zamieszki na tle rasowym w USA objęły ostatnio również miasto Milwaukee. Na zdjęciu: ofiary zamieszek przed spalonym domem. CAF — Unifax

Urengoi zbadano złożo, którego zapasy sięgają 2,5 biliona metrów sześciennych — o 500 miliardów m. sześć więcej, niż w dzierżącym dotychczas rekord świata złożu algierskim. W pobliżu, przed miesiącem, odkryto również bogate złożo mydińskie, a dalej na południe, w odległości 150 km wielkie perspektywiczne złożo medwedzińskie.

Łącznie, według wstępnych obliczeń, zapasy gazowe w obwodzie tiumeńskim szacowane są na 14 bilionów metrów sześciennych. Złoża są trudno dostępne — znajdują się na obszarze bezludnych lasów i bagien.

### Pożar na „Forrestalu”



Na amerykańskim lotniskowcu „Forrestal”, który przybył w niedzielę do wielkiej bazy amerykańskiej Subic Bay na Filipinach, znów wybuchł pożar. Jak informowaliśmy, w wyniku sobotniej eksplozji na tym lotniskowcu, śmierć poniosło 76 Amerykanów, 112 uznano za zaginionych, a 64 zostało rannych. Na zdjęciu: płonące samoloty na pokładzie „Forrestala”.

CAF — Teletoto

### Nowa prowokacja zbrojna Izraela

Jak oświadczył w środę jordański rzecznik wojskowy, jednostki izraelskie, stojące na zachodnim brzegu Jordanu, po raz drugi w ciągu ostatnich 24 godzin otworzyły ogień na pozycje jordańskie. Stacjonujące po przeciwnej stronie. Agresor użył karabinów maszynowych i dział 2 pozycji jordańskich odpowiedziano ogniem. Wymiana strzałów, która nastąpiła w pobliżu mostu Daniya w rejonie Jerycha, w odległości 80 km na północ od Morza Martwego, trwała z przerwami od godziny 11.55 czasu lokalnego do 15.15. Po stronie jordańskiej nie było żadnych strat.

### Nowy rząd jordański

W środę po południu Saad Dżumaa utworzył nowy rząd jordański, którego skład został zatwierdzony przez króla Husajna, Dżumaa, który stoi na czele nowego gabinetu, sprawuje w nim również funkcję ministra obrony. Wicepremierem został Ahmad Tukan.

### Za miesiąc święto plonów

Zniwa minęły półmetek. W wielu wsiach, zwłaszcza w centralnej i zachodniej Polsce, gdzie szybciej uporało się ze zbiorami zbóż, rolnicy myślą już o dorocznym święcie plonów.

W br., podobnie jak w ubiegłych latach, w wielu wsiach i romadach zamierza się organizować dożynki. Tu i ówdzie powstają już gromadzkie komitety dożynkowe, składające się z przedstawicieli partii politycznych, PZP, rad na rodowych, PGR, POM, organizacji społeczno-gospodarczych i młodzieżowych działających na wsi.

Terenowe dożynki będą organizować przede wszystkim wsie produkujące w działalności gospodarczej i społecznej oraz zrzące z rewolucyjnymi i postępowymi tradycjami. Tegoroczne święto plonów będzie więc przeglądem osiągnięć i pracy całej wsi — kółek rolniczych, spółdzielni produkcyjnych, PGR, POM oraz organizacji spółdzielczych.

### „Krasnaja Zwiezda” o rocznicy Powstania Warszawskiego

„Krasnaja Zwiezda” — centralny organ Ministerstwa Obrony ZSRR — w numerze z 2 bm. zamieściła pod tytułem: „Rocznica Powstania Warszawskiego” wiadomość o obchodach 23 rocznicy powstania w Warszawie i uroczystym wieczorze, jaki odbył się w Teatrze Narodowym w przeddzień rocznicy.

### »Lunar Orbiter 5« w drodze do Księżyca

Piąty i ostatni z serii „Lunar-Orbiter” amerykański pojazd kosmiczny, który wystartował z Przylądka Kennedy'ego we wtorek o godzinie 23.33 czasu warszawskiego mknie w kierunku Księżyca zgodnie z ustalonym programem.

Pojazd kosmiczny wystrzelono przy pomocy rakiety nośnej typu „Atlas-Agena”. Ma on odbyć drogę długości 410.750 kilometrów i w dniu 6 sierpnia wejdzie na orbitę okołoksiężycową, aby przez dwa tygodnie dokonywać

zdzjęd powierzchni srebrnego globu.

Pojazd wyposażono w dwie bliźniacze kamery. Ich zadaniem będzie wyszukanie najdogodniejszych miejsc do lądowania na Księżycu przyszłych kosmonautów amerykańskich, a ponadto dokonanie zdjęć mniej znanych punktów srebrnego globu.

Zanim „Lunar-Orbiter 5” wejdzie na orbitę księżycową, dzisiaj w nocy lub jutro rano ma być dokonana niezbędna korekta jego lotu.

### W Chartumie trwają obrady ministrów spraw zagranicznych krajów arabskich

Jak donosi bliskowschodnia agencja prasowa Men z Chartumu, konferencja ministrów spraw zagranicznych 13 krajów — członków Ligi Arabskiej kontynuowała w środę obrady przy drzwiach zamkniętych. Przewodniczący konferencji — premier Sudanu Mahdzub oświadczył dzień

trwa tak długo, jak długo nie zostanie omówiony w pełni — punkt po punkcie — przyjęty porządek obrad. W środowym posiedzeniu wziął po raz pierwszy udział minister spraw zagranicznych Algierii, Buteflika, który jako ostatni przybył w środę do Chartumu.

### Protesty w sprawie ubezpieczeń społecznych we Francji

Główne francuskie centrale związkowe wypowiedziały się zdecydowanie przeciwko zmianom w systemie ubezpieczeń społecznych, dążącym do wyrównania deficytu droga podwyższenia składek i ograniczenia szeregu wydatków. Oświadczenia w tej sprawie złożyli przedstawiciele CGT,

CFDT, Force Ouvriere, autonomiczna federacja pracowników oświaty, powszechna konfederacja kadr.

Dziennik „Humanite” komentując poniedziałkowe posiedzenie rządu, który omawiał tę sprawę podkreśla, że posunięcia ustalone przez rząd obciążą budżet świata pracy o 3 miliardy nowych franków w stosunku rocznym. Głośno reklamowany przez rząd tzw. „udział zatrudnionych w zyskach” nie zdoła tego wyrównać.

Udział ten polegać ma na tym, że pracownicy zakładów przemysłowych zatrudniających ponad 100 osób uzyskają akcje lub obligacje, a nie przez co najmniej 5 lat walory te będą zamrożone dla posiadaczy, umożliwiając im jedynie uzyskanie procentów lub ewentualnie dywidend.

### Delegaci Ameryki Łacińskiej obradują w Hawanie

W Hawanie kontynuują obrady i konferencja solidarności sił rewolucyjnych Ameryki Łacińskiej.

Na wtorkowych posiedzeniach plenarnych przemawiali szefowie delegacji Salwadoru, Trynidadu — Tobago, Kostaryki i innych krajów Ameryki Łacińskiej, przedstawiła w imieniu Demokratycznej Republiki Wietnamu i sił patriotycznych Wietnamu południowego oraz Światowej Federacji Związków Zawodowych, Światowej Rady Po-

koju i innych organizacji młodzieżowych.

Mówcy piętnowali agresję USA wobec bohaterstwa narodu wietnamskiego, wyrażali poparcie dla narodów arabskich i kategorięnie popędzali prowokację wobec rewolucyjnej Kuby, Apelowali oni do delegatów na konferencję o wzmocnienie walki z imperializmem i kolonializmem.

### Owocna współpraca naukowców



W gliwickim Instytucie Metalurgii Nieżelaznych przechodzi obecnie próby prototypu walcarki 20-walcowej, opracowanej przez zespół pracowników tego instytutu oraz sąsiedniego Instytutu Metalurgii Żelaza, kierowany przez dr inż. Romana Wusałowskiego z IMZ. Współpraca naukowców obu instytutów okazała się niezwykle owocna. Powstało urządzenie, które pozwoli na rozpoczęcie produkcji taśm dla wszelkiego rodzaju obwodów magnetycznych (grubość taśmy wynosi od 0.1 do 20

mikronów). Materiał jaki używa się dzięki walcarkom był dotychczas nieosiągalny dla naszego przemysłu elektronicznego, gdyż produkowany był tylko przez USA i Wielką Brytanię i objęty embargiem na eksport z tych krajów.

Doświadczenia uzyskane pod czas badań prototypu będą wykorzystane przy budowie następnego modelu.

Na zdjęciu: mistrz Bronisław Rutkowski przy walcarkach.

CAF — Jakubowski



Po raz pierwszy wyruszyliśmy na tę wędrowkę przed 10 laty, razem z 30 tysiącami trampów...



Jubileusz

OTO wypuszczało się w Polsce, za darmo, kosztowne drobne jedynie...

rozbrzykaną autostopową rodzinę. Na opiniach tych zawazył szczególnie rok 1960 - ROK WIELKIEJ DRAKI...

- jak go określają niektórzy - kiedy to liczba autostopowiczów osiągnęła swój niedościgniony do dzisiaj szczyt - 85 tysięcy uczestników...

np., że tylko 1,9 proc. ogółu mieszkańców okolie, przez które przebiegały trasy wędrowców...

GNEWNI I... ZŁOSLIWI

Jak się jednak jeździ dziś - po 9 latach od trudnych początków? Kto najczęściej wyjeżdża na autostopowej szlaki, jak "biorą" kierowcy?

powe ułatwiają znalezienie noclegu wędrowcom, wśród których nie brak i ludzi starszych - jak chociażby 84-letni A. Melech z Bydgoszczy...

Zmienili się autostopowicze - zmienili się nieco i kierowcy. Kadra zagorzałych sympatyków autostopu, wożących turystów regularnie...

ZDZISLAW SZCZEPANIAK

obieżyświatów...

rodziny. W budzi autentyczny niepokój na szosach. Były to bowiem jeszcze czasy, kiedy machinie książeczka osadzało w miejscu...

czyste stroje; pojawiły się wypisywane na transparentach, ubraniach i parasolach autostopowe hasła...

Zacznijmy od faktu, że już po roku 1960 wiele zmieniło się w autostopie na lepsze. Liczba uczestników oscyluje...

SENSACJA... "ROZPUSTA"

Później pękła bania z plotkami i argumentami za zlikwidowaniem autostopu jako niebezpiecznej, szeregowej chuliganisty...

W sondażu przeprowadzonym przez Ośrodek Badań Opinii Publicznej stwierdzono...

Jedziemy na zieloną trawkę...



Przeciwnikami planu Morgenthaua i zarazem twórcami drugiej grupy poglądów co do przyszłości Niemiec...

W swych imperialistycznych i krwawych planach przeznaczili oni Niemcom szczególną pozycję - głównego w Europie bastionu antysojalistycznego...

Mini-książki na start

Nareszcie i w Polsce wydawcy wzięli się do produkcji „Kieszonkowców”, czyli „młoczi” z angielska: pocket-books. Po „Iskrach” od słów do czynów...

Obuwie i dzieci

Dzieci nie narazone są o wiele bardziej niż nogi dorosłych na wszelkiego rodzaju deformacje. Zie, niewygodne i nieprzewiewne obuwie...

Na temat prawidłowego rozwoju stopy dziecka, m. in. przez noszenie racjonalnego obuwia...

Na podstawie badań antropometrycznych, których wyniki m. in. przedstawiono na seminarium...

Najbardziej szkodliwe pod względem zdrowotnym - i również estetycznym - jest noszenie przez dzieci i młodzież obuwia o zakraglonych noskach...

DLACZEGO? powstała NRF?

Przebieg historii NRF jest ciekawy i niełatwy do opisu. W 1941 roku w Warszawie powstała...

Narodowy im. Ossolińskich praca monograficzna Longina Pastusiaka - „Polityka Stanów Zjednoczonych w Niemczech 1945 - 1949”

Jest to niewątpliwie książka pionierska w naszej literaturze politycznej, gdyż do chwili ukazania się jej - brak było w Polsce opracowań naukowych...

Innym powodem braku tego typu pozycji naukowej - moim zdaniem - było też nielatte dotarcie do materiałów dokumentacyjnych...

MAREK REGEL

# WZORAJ

## MEMO UPALÓW...

...na łódzkich basenach notowano wczoraj frekwencję raczej przeciętną. Na Brukowej (3 tys. miejsc) opalało się za ledwie tysiąc osób. Na „Anilanie” (5 tys. miejsc) wyprzedano do godz. 15 za ledwie 2 tys. biletów. To samo dotyczy pozostałych łódzkich kąpielisk. Z wyjątkiem basenu ŁKS zamkniętego dla publiczności z powodu wymiany wody.

## NA BUDOWIE WIADUKTU...

...mimo dających się we znaki upałów, 60-osobowa załoga pracowała ściśle według harmonogramu. Układano nawierzchnię ul. Rzgowskiej, betonowano podłoża. Ustawiano deskowania pod ostatnią część wiaduktu kolejowego nr 2. Do końca budowy pozostało za ledwie 3 miesiące!

## NA 35 NOWORÓDKÓW...

...zameldowanych wczoraj w USC — Bałuty i Polecie — 25 — to chłopcy. Na Bałutach przeważają imiona Tomasz, Marek, Małgorzata i Dorota, na Polcu — Radosław, Krzysztof Ewa i Elżbieta.

## KLIPSY-STOKROTKI...

...stanowiące krzyk mody nie tylko nastoletniej, nie wchodzi w skład asortymentu artykułów oferowanych przez parstwowe i spółdzielcze sklepy z biżuterią czy upominkami. Można je było naturalnie kupić wczoraj w sklepach prywatnych, korzystających z koniunktury, w cenach od 25 do 30 zł. W sklepach państwowych pokazały się niewątpliwie po sezonie.

## WYJĄTKOWO...

...międzynarodowy hotel studencki nie gościł wczoraj żadnej zorganizowanej wycieczki zagranicznych studentów. W hotelu przebywało kilku „indywidualistów” z krajów demokracji ludowej i gości z terenu (polskiego) ułożeni tam celem odciągnięcia hoteli miejskich.

## UPAŁY NIE SPRZYJAJĄ...

...także i zwiedzaniu naszego ZOO. Wczoraj do godz. 18 wyprzedano za ledwie 700 biletów. Zanotowano wśród zwiedzających tylko dwie wycieczki (kołonia z Kolumny i półkolonia łódzka). Łódzkie ZOO jest zaskakująco raczej cieniutym i upały nie powinny nikogo przeszać.

## Z ukosa Pustynia handlowa w centrum miasta

W samym centrum Łodzi, wzdłuż ul. Narutowicza poruszając się od Wschodniej, aż do ul. Kopcińskiego ciągnie się istna pustynia handlowa. Znajdują się na tym, około 2-kilometrowym odcinku, wszystkie 2 sklepy spożywcze. Jeden z nich, przy rogu Kilińskiego i Narutowicza, wiorotce ul. Kilińskiego w okolicy w związku z planowanym wyburzeniem domu. Następny — przy rogu Narutowicza i Armii Ludowej, to ciasna „kiszka”, nie modernizowana już od kilkunastu lat. Sklep ten obsługuje całą klientelę z linii dojazdowej Łódź — Poleski. Bez względu na porę dnia panuje tu tłok nie do opisanego, ekspedientki mdleją ze zmęczenia. Na całej „pustyni” nie ma również ani jednego sklepu warzywnego, zaś jedynym pobliskim, przy Armii Ludowej, to kłitka 2X3 metry, czyny zresztą w takich godzinach, że człowiek pracujący korzystać zeń nie może. Dzieją się natomiast — „pustyni” rzeczy dziwne — to uruchamia się prywatny sklep z konfekcją, to prywatny zakład fryzjerski. A jeśli wioracza już handel państwowy, to z istniejącymi pomysłami. Np. ostatnio niedaleko Pl. Dąbrowskiego uruchomiono sklep winno-cukierniczy. Mieszkańcy tego rejonu tymczasem nie wina ani ciastek poszukują, lecz bułek, sera, ogórka, kawałka wędliny.

Kiedyś handel miał nieodpartym argumentem: na nowych osiedlach jest jeszcze gorzej! Teraz proporcje się odwróciły. Cóż, kiedy mieszkańcy ul. Narutowicza nie mają w sąsiedztwie żadnego z nowych osiedli. Chyba że z rozpaczczą zacząć jeździć po zakupy na Dąbrowę, korzystając z uprzejmości MPK, które uruchomiło w tamtym kierunku bezpośrednią linię autobusową z Pl.

## Rajd po remontowanych szkołach

# Zanim zabrzmiał pierwszy dzwonek...

Temat ten co roku poruszany jest w okresie wakacji. Od wielu lat bijemy na alarm, starając się zdiagnozować wykonawców remontów by podjęte przez nich prace zostały zakończone zanim zabrzmiał pierwszy dzwonek obwieszający rozpoczęcie nowego roku szkolnego.

Wakacje szkolne szybko mijają. Część działaczy wróciła już do domów pełna wrażeń, wypoczęta i opalona z różnego rodzaju obozów, kolonii, czasów. Część dopiero teraz opuszcza duszne mury miasta, udając się w góry, nad morze i jeziora, do lasu.

Kiedy ostatni uczniowie w czerwcu opuszczali mury

## Harcerskie nieobozowe lato

### Pierwszy turnus zakończony

### W sierpniu — 8 stanic

Na uroczystych ogniskach, które odbyły się w stanicach harcerskich nieobozowego lata, dokonano podsumowania pierwszego lipcowego turnusu. W okresie tym przez osiem

## Podróż z przygodami

Nie łąda tarapaty przeżywali pasażerowie udający się z Łodzi na wczasy w niedzielę 31 lipca, pociągiem odchodzącym z Dworca Fabrycznego o godz. 6.42.

W odległości 300 m od Koluźek pociąg ten zatrzymano pod sygnałem. Przymusowy postój trwał 25 minut. Większość pasażerów tego pociągu udawała się na wczasy do Zakopanego i przy punktualnym przyjeździe jego do Koluźek minęła 16 minut czasu, by przysiąść do pośpiesznego „Tatry”.

Niestety, przymusowy postój — s blażej zresztą przyczyn — uniemożliwił pasażerom dalszą podróż. Z trudem zlożyli miejscówki do „Tatry” na ucie się nie zdali. Na dodatek dalszą podróż z dziećmi i bagażami trzeba było odbywać z przesiadkami, na los szczęścia. Łódź bowiem nie ma innego połączenia z Zakopanem.

A wystarczyło wysłać kogoś do stojącego pod Koluźkami pociągu i poprosić pasażerów, by przeszli dzieląc ich od stacji 300 m, względnie opuścić o 10 minut odjazd „Tatry”.

szkolne tuż za nimi pojawił się robotnicy z drabinami, kielniami, pędzłami malarskimi itp. Jak co roku lipiec i sierpień wykorzystywane są na prace remontowe w wielu szkołach.

W tym roku remontuje się w Łodzi 102 szkoły. Różne są to remonty — od kapitalnych poczynając, a na usunięciu drobnych usterek kończąc. Odbyliśmy błyskawiczny rajd po 7 remontowanych szkołach.

W Szkole Podstawowej nr 99 przy ul. Rokicińskiej remont kapitalny przeprowadza MPRB nr 5. Roboty rozpoczęły 3 lipca, ale są poważne obawy, co do dotrzymania terminu (25. VIII.) za kończenia prac. Tu pracuje się w myśl zasady „Czym się stoi, czy się leży...”. Tym razem nie stało się ani leżać, tylko siedzieli. Czterech robotników siedziało podbijając ściany. Jak oświadczył, czekają na elektryka. W tej samej szkole malarze nie mogą przystąpić do prac, ponieważ czekają... na... zdumów (!).

To samo przedsiębiorstwo przeprowadza remonty szkół podstawowych przy ul. Fabrycznej i Wacława. Tu roboty rozpoczęły jeszcze w czasie trwania roku szkolnego. W szkole przy ul. Wacława zastaliśmy... dwóch robotników, a pozostali trzej zjawili się, dowiedziawszy się, że ktoś przyjechał.

Ogromny gmach VII i X LO przy Al. Kościuszk. Od dłuższego czasu remont prowadzi MPRB nr 1. Przedsiębiorstwo to z góry założyło, że na 1 września br. nie zostaną zakończone roboty gdyż przerasta to możliwości wykonawców. Jednakże — jak zdążyliśmy się zorientować — mimo tych pesymistycznych przewidywań tempo prac jest tu poważnie zaawansowane, tak że można przypuszczać iż termin zostanie dotrzymany.

W trzech dalszych szkołach (Szkola Podstawowa nr 1, 21 i 127) remonty przeprowadza Spółdzielnia Pracy „Nowator”. Tu roboty przebiegają sprawnie.

Jakie wnioski nasuwają się z naszego błyskawicznego rajdu? Do rozpoczęcia roku szkolnego pozostał jeszcze niewiele miesiąc. Przy odpowiednim zmobilizowaniu zasobów przedsiębiorstw remontowo-budowlanych można przed 1 września ukończyć remonty szkół. Można, ale pod warunkiem, że nie tylko wykonawcy, lecz także i inwestorzy dopilnują, by roboty przebiegały według harmonogramu. Należy wszystko uczynić, by w nowym roku szkolnym młodzież rozpoczęła naukę w czystych, wyremontowanych klasach.

## Prawie autentyczne listy spod namiotu

KOCHANI MOI!  
Podróż minęła dość dobrze. Spałam z koleżanką na półce na piecaki. Wczoraj była nocka gra terenowa. Po drodze zginęło 10 osób, ale się znalazły. Gramy w siatkówkę i kometkę. Wybaczcie, że piszę brzydko, ale za 5 minut apel mundurowy...  
Przerwałam list, gdyż druh obozny zagwizdał na zbórkę. Mielśmy sygnalizację chorągiewkami i latarką. Należeliśmy depeche i pisaliśmy listy alfabetem Morse'a. Zajęć na powietrzu jest dużo. Jem za dwoje i w określonych porach jestem głodna. Za 45 minut kolacja, ha!

KOCHANI!  
Przed 5 minutami skończyłam dopychanie siennika słomą. Początkowo spało się bardzo dziwnie: plecy w górze, nogi w dole i głowa w dole. Po dopchaniu wszystko się wyrówna. Dzisiaj mamy ognisko poświęcone Turwimowi. Coś tam mówię, albo czytam, ale jeszcze nie wiem co. Coś sobie wypiorę z cuców. Koleżanki są fajne, żar cie też. Piszcze trochę więcej, bo nie mam co czytać. Chce mi się spać. Kapalam się dwa razy. Jestem już zwyczajnie głodna. Mama, nie zwyczaj tej niebieskiej sukienki.

UKOCHANI!  
Dziękuję za paczkę. Doszły obie. Sok zostanie przeznaczony na imieniny koleżanki. Byliśmy na wycieczce autostopem z I zastępem, z tamtego podobozu i z ich obozami. Początkowo mieliśmy jechać do Czuchowa i Szczecińska, ale na rozstajnych drogach zaczęliśmy się zastanawiać dokąd i wybraliśmy Szczecin. Druh zebrał forse i pojechaliśmy. Byliśmy w Kolołbrzegu i Keszalinie. Zamiast 100 zrobiliśmy 500 km. Jechaliśmy takim wozem, jakim się przewozi bydło. Było kapitalnie. Przepraszam, że tak długo nie pisałam, ale nie było czasu. Zginął mi garnuszek. Jest w ogóle we sole. Ujawnia! Zo-Ta



## PIORKIEM po MIEŚCIE

### BIURO RZECZY ZNALEZIONYCH

— Znalazłem rękawiczkę, czy mogłaby mi pani doposażować drugą?  
(J. kr.)

## Paragrafem

- Falszeryz
- Awanturnik
- Złodziej hydraulicznych

Jan Piotrowski (Klonowa 19) odpowiadał przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi za fałszerstwo książeczki PKO. Znalazł ją któregoś dnia w jednym z urzędów pocztowych i fałszując wpisy pobrał w kilkanaście urzędach pocztowych ponad 3,5 tys. zł. Przyłapano go stąd przez urzędniczkę Poczty nr 13, która zorientowała się, że książeczka jest fałszywa odata Piotrowskiego w ręce MO.  
Sąd skazał oszusta na 2 lata więzienia, 2 tys. zł grzywny i pozbawił go praw na okres 2 lat. Zasądzono też od niego zwrot przywłaszczonych sumy.  
\*\*\*  
Po raz drugi za takie samo przestępstwo odpowiadał przed sądem Bronisław Iwanowski (Piotrkowska 99). W ubiegłym roku otrzymał on wyrok — z zawieszeniem wykonania kary — za awantury i znęcanie się nad żoną. Nie wywołało to u niego żadnej skruchy. Iwanowski nadal nadużywał alkoholu

zł styczniowym br. do mieszkańca Anny S. przyszedł hydraulik. W kilka chwil potem wyszedł po dodatkowe, potrzebne mu narzędzia i... nie wrócił. Wraz z nim zginął właściciel mieszkania zegarek.  
Sprawa miała swój finał przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi. Ustalono, że 42-letni Tadeusz Zybert (Lorentza 1b) jest rzeczywiście z zawodu hydraulikiem, lecz nigdzie nie pracuje. Posługując się swoimi fechtowymi umiejętnościami usiłował wykorzystać ufność i niewagę ludzi. Sąd skazał oszusta i złodzieja na 2 lata więzienia.

## Rośnie EC III



Budowa EC-III postępuje naprzód. Dla laika, który nie wie, nie wiem, jak wygląda, to bardzo efektywnie prezentuje się las rusztowań i elementów prefabrykowanych. Rozmawialiśmy



my na ten temat z inż. Czesławem Woźniakiem, zastępcą głównego kierownika budowy. Oto garść informacji.

Poza montażem obiektów pomocniczych, głównymi elementami budowy jest montaż konstrukcji kotłowni oraz elementów prefabrykowanych budynku głównego, bunkrowi, maszynowni i rozdzielni. Produkcja elementów prefabrykowanych do poszczególnych obiektów odbywa się na placu budowy. Elementy te ważą do 12,5 tony.

Ostatnio brygada montażowa „Energomontaż — Półoś” zamontowała tzw. walczak o wadze 40 ton. Montaż konstrukcji prefabrykowanych odbywa się przy pomocy samojezdnich dźwigów o maksymalnej nośności 12 ton. Charakterystyczne jest, że tak ciężkie elementy są łączone na tzw. suche stuki, do wykonania których pomocne są zracjonalizowane pomosty wiszące.

Montaż konstrukcji budynku głównego według harmonogramu ma być zakończony do końca bieżącego roku. Jednocześnie przygotowuje się front robót na okres zimowy. W fazie przygotowawczej znajdują się urządzenia pomocnicze takie jak matryce i tzw. stendy do produkcji elementów wielkopłytkowych z zastosowaniem szkła piankowego na pokrycie dachu w budynku głównym.

(Kas)  
Foto: A. Wach

## z miasta

★ Montaż słowno-muzyczny: teksty poetyckie, pieśni, piosenki i utwory instrumentalne poświęcone Warszawie — w XXIII rocznicę wybuchu powstania warszawskiego — o godz. 19, w MDK Włókniarzy (Piotrkowska 262).



